

# CENTRO STUDI BRUNO CIARI

Codice fiscale 91004690482 – Partita iva 02237250481  
VIA DELLE FIASCAIE SNC - 50053 EMPOLI FI

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2023

| <b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>                          | <b>2023</b>     | <b>2022</b>      |
|---|-----------------|------------------|
| <b>A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>        |                 |                  |
| I) parte gia' richiamata                                    | 0,00            | 0,00             |
| II) parte da richiamare                                     | 0,00            | 15.136,00        |
| <b>A) TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b> | <b>0,00</b>     | <b>15.136,00</b> |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                  |                 |                  |
| I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI                             | 0,00            | 0,00             |
| II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                              |                 |                  |
| 4) Altri beni   | 4.292,57        | 6.009,18         |
| <b>II) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>                | <b>4.292,57</b> | <b>6.009,18</b>  |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE                           | 0,00            | 0,00             |
| <b>B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                           | <b>4.292,57</b> | <b>6.009,18</b>  |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                 |                 |                  |
| I) RIMANENZE  | 0,00            | 0,00             |
| Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita           | 0,00            | 0,00             |
| II) CREDITI VERSO:  |                 |                  |
| 1) Clienti:   |                 |                  |
| a) esigibili entro esercizio successivo                     | 197.884,89      | 49.342,28        |
| 1) TOTALE Clienti:  | 197.884,89      | 49.342,28        |
| 5-bis) Crediti tributari                                    |                 |                  |
| a) esigibili entro esercizio successivo                     | 25,14           | 0,00             |
| 5-bis) TOTALE Crediti tributari                             | 25,14           | 0,00             |

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| 5-quater) verso altri                               |            |            |
| a) esigibili entro esercizio successivo             | 2.081,14   | 0,00       |
| 5-quater) TOTALE verso altri                        | 2.081,14   | 0,00       |
| <b>II) TOTALE CREDITI VERSO:</b>                    | 199.991,17 | 49.342,28  |
| <b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b> | 0,00       | 0,00       |
| <b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                   |            |            |
| 1) Depositi bancari e postali                       | 176.387,55 | 172.147,81 |
| 3) Danaro e valori in cassa                         | 127,51     | 2,62       |
| <b>IV) TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>            | 176.515,06 | 172.150,43 |
| <b>C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                  | 376.506,23 | 221.492,71 |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                          | 0,00       | 0,00       |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>           | 380.798,80 | 242.637,89 |

| <b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>                     | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|---|-------------|-------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                              |             |             |
| I) Capitale   | 20.000,00   | 20.000,00   |
| II) Riserva da soprapprezzo delle azioni                | 0,00        | 0,00        |
| III) Riserve di rivalutazione                           | 0,00        | 0,00        |
| IV) Riserva legale                                      | 0,00        | 0,00        |
| V) Riserve statutarie                                   | 0,00        | 0,00        |
| VI) Altre riserve:                                      | 0,00        | 0,00        |
| VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi | 0,00        | 0,00        |
| VIII) Utili (perdite) portati a nuovo                   | 181.466,09  | 171.410,66  |
| IX) Utile (perdita) dell' esercizio                     | 8.151,49    | 10.055,43   |
| Perdita ripianata nell'esercizio                        | 0,00        | 0,00        |
| X) Riserva negativa per azioni in portafoglio           | 0,00        | 0,00        |
| <b>A) TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                       | 209.617,58  | 201.466,09  |
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                      | 0,00        | 0,00        |
| <b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>  | 7.098,49    | 4.959,63    |

**D) DEBITI**

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| 7) Debiti verso fornitori                              |                   |                   |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>         | 57.526,76         | 23.847,29         |
| 7) TOTALE Debiti verso fornitori                       | 57.526,76         | 23.847,29         |
| 12) Debiti tributari                                   |                   |                   |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>         | 9.381,26          | 3.501,86          |
| 12) TOTALE Debiti tributari                            | 9.381,26          | 3.501,86          |
| 13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale |                   |                   |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>         | 3.861,47          | 2.238,86          |
| 13) TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez.  | 3.861,47          | 2.238,86          |
| 14) Altri debiti                                       |                   |                   |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>         | 3.667,00          | 3.387,28          |
| 14) TOTALE Altri debiti                                | 3.667,00          | 3.387,28          |
| <b>D) TOTALE DEBITI</b>                                | <b>74.436,49</b>  | <b>32.975,29</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                             | <b>89.646,24</b>  | <b>3.236,88</b>   |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>             | <b>380.798,80</b> | <b>242.637,89</b> |

**CONTO ECONOMICO****2023****2022****A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 369.077,15        | 222.855,47        |
| 5) Altri ricavi e proventi                  |                   |                   |
| <i>b) Altri ricavi e proventi</i>           | 435,50            | 5.383,46          |
| 5) TOTALE Altri ricavi e proventi           | 435,50            | 5.383,46          |
| <b>A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>    | <b>369.512,65</b> | <b>228.238,93</b> |

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| 6) materie prime, suss., di cons. e merci | 2.245,22   | 2.132,80   |
| 7) per servizi                            | 291.506,31 | 153.420,31 |
| 8) per godimento di beni di terzi         | 6.256,18   | 5.935,68   |
| 9) per il personale:                      |            |            |

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| a) salari e stipendi   | 32.785,42         | 29.276,22         |
| b) oneri sociali   | 9.868,15          | 8.769,86          |
| c) trattamento di fine rapporto                                | 2.155,25          | 2.284,84          |
| 9) TOTALE per il personale:                                    | 44.808,82         | 40.330,92         |
| 10) ammortamenti e svalutazioni:                               |                   |                   |
| b) ammort. immobilizz. materiali                               | 1.716,61          | 1.843,38          |
| 10) TOTALE ammortamenti e svalutazioni:                        | 1.716,61          | 1.843,38          |
| 14) oneri diversi di gestione                                  | 6.913,76          | 12.858,04         |
| <b>B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                        | <b>353.446,90</b> | <b>216.521,13</b> |
| <b>A-B) TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>      | <b>16.065,75</b>  | <b>11.717,80</b>  |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>                         |                   |                   |
| 17) interessi e altri oneri finanziari da:                     |                   |                   |
| e) debiti verso altri  | 1,26              | 2,37              |
| 17) TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:              | 1,26              | 2,37              |
| <b>15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b> | <b>-1,26</b>      | <b>-2,37</b>      |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE</b>   |                   |                   |
| <b>A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                 | <b>16.064,49</b>  | <b>11.715,43</b>  |
| 20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate         |                   |                   |
| a) imposte correnti  | 7.913,00          | 1.660,00          |
| 20) TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,ant         | 7.913,00          | 1.660,00          |
| 21) Utile (perdite) dell'esercizio                             | 8.151,49          | 10.055,43         |

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.